
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 32  delibera

Data  25-03-2019

OGGETTO: Attività di pulizia, sfalcio erba e piccole manutenzioni
nelle aree SAE da parte di associazioni che hanno presentato
manifestazione di interesse: proposta di ripartizione contributo.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venticinque del mese  di   marzo   alle ore  16:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la deliberazione di G.C. n° 68 del 11.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:
“Approvazione avviso per la manifestazione di interesse delle associazioni per attività di pulizia, sfalcio erba
e piccole manutenzioni nelle aree SAE”;

CONSIDERATO CHE in ottemperanza alla suddetta deliberazione sono stati pubblicati sul sito
istituzionale dell’Ente i seguenti avvisi:

1° Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte delle associazioni presenti sul territorio-
comunali per attività di pulizia delle aree SAE, prot. n° 7571 del 24.05.2018;
2° Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte delle associazioni presenti sul territorio-
comunali per attività di pulizia delle aree SAE, prot. n° 10616 del 25.07.2018;

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse presentate dalle seguenti Associazioni:
Associazione “La Concordia” della frazione di Cornillo Nuovo;-
Associazione Culturale “Rio e Villa San Lorenzo” delle fraz. Rio e SS. Lorenzo e Flaviano;-
Pro – Loco Collepagliuca della frazione di Collepagliuca;-
Ekoclub International Onlus della frazione di Torrita;-

VISTO il punto 6 del suddetto deliberato afferente la ripartizione del contributo da determinare in ordine:
all’ampiezza delle aree SAE (calcolata come numero di abitazioni + numero di residenti);-

-   al valore del progetto di intervento;

VISTO lo stanziamento di € 2.000,00 sul Capitolo 1305/00 del redigendo Bilancio 2019;

CONSIDERATO CHE  l’Associazione “La Concordia” della frazione di Cornillo Nuovo è stata l’unica a
presentare il progetto delle attività, come richiesto precisamente nell’avviso pubblico;

RITENUTO dover effettuare la ripartizione del contributo secondo quanto sopra specificato, si propone:

ASSOCIAZIONE Area SAE numero
abitazioni
(a)

Costo
unitario
(b)

Importo
parziale
(a x b)

Quota
decremento
mancata

presentazione
progetto
(10%)

Quota
aumento
premialità
presentazione
progetto

Contributo
spettante

Associazione
“La Concordia”

Cornillo Nuovo 2 € 37,00 €   76,00 arr. + €  192,40 €  268,40

Pro-Loco
Collepagliuca

Collepagliuca 7 € 37,00 €   259,00        - €    25,90  €  233,10

Associazione
Culturale
“Rio e Villa San
Lorenzo”

Rio - Villa S.S.
Lorenzo e
Flaviano

17 € 37,00 €   629,00     - €    62,90 €  566,10

Ekoclub International
Onlus

Torrita 28 € 37,00 € 1.036,00     - €   103,60 €  932,40

    - €   192,40 + €  192,40
TOTALE €   2.000,00

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del TUEL
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime legalmente resa

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
Di approvare la seguente ripartizione del contributo, in ottemperanza del punto 6 della deliberazione di2.
G.C. n° 68 del 11.05.2018, secondo quanto in narrativa specificato:

ASSOCIAZIONE Area SAE numero
abitazioni
(a)

Costo
unitario
(b)

Importo
parziale
(a x b)

Quota
decremento
mancata

presentazione
progetto
(10%)

Quota
aumento
premialità
presentazione
progetto

Contributo
spettante



Associazione
“La Concordia”

Cornillo Nuovo 2 € 37,00 €  76,00 arr. + €  192,40 €  268,40

Pro-Loco
Collepagliuca

Collepagliuca 7 € 37,00 €   259,00        - €    25,90  €  233,10

Associazione
Culturale
“Rio e Villa San
Lorenzo”

Rio - Villa S.S.
Lorenzo e
Flaviano

17 € 37,00 €   629,00     - €    62,90 €  566,10

Ekoclub International
Onlus

Torrita 28 € 37,00 € 1.036,00     - €   103,60 €  932,40

    - €   192,40 + €  192,40
TOTALE €   2.000,00

Di dare atto che la liquidazione del contributo spettante a ciascuna Associazione sarà effettuata3.
successivamente alla trasmissione del rendiconto finale degli interventi svolti nell’anno 2019;
Di dichiarare con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile4.
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 09-04-2019                      Reg. 508

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 25-03-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 25-03-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


